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\Der Grundsatz, Sie zu verwohnen, damit Sie

| unser Haus zuriicRRefiren, ist unser gesteckges Zieh Y
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Wir freuen uns auf
Thre Wiederkehr!
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Speisenkarte

Vorspeisen
Maronencremesuppe
(A,CJ,IN,)

7,90 €

Rinderkraftbriihe mit MarkklofRchen und Gemusestreifen
(A,C,J,ILN,R)
6.50 €

Kleine gebackene Camemberts mit Wildpreiselbeer Dip an Salatbukett
(A,CJ,1N,K)
9,50 €

Salate
Bunter Salatteller mit in Kokospanade gebackenen Hahnchenfilets
an Mangodip
(A,C,J,K,G,N)
17,50 €

Gemischter Beilagensalat
(4,K) .
6,90 € '

Vegetarisch
Mit Ricotta gefullte Tortelloni
in Gemuse-Sahnesauce
(A,C,I,N,J)
15,50 €

Brokkoli-Nussecken an Salatbukett und Sauce Hollandaise
(A,C,J,I,N,K,E,H)
12,90 €




neisenkar
eischgerichte
Argentinischen Wei
essbohnen
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(A,CJ,L,N,R K) =
24,50 €

8 |

Schweineschnitzel ,Wiener Art“ mit Pommes Frites und B
4

, (A,C,S,J,K
. 18,50€ .

e Hirschgulasch in Preiselbeer%e_—F_r;a' auce
. an Bauernrdésti und Brokkoli
,' ‘ RACIN)

26,90 [
L - Filetspitzen vom Schwein in Champi n la Créme .

\\ mit Butterspatzle i e
‘\ i\.c" (AICIJIS) -
/ 19,90 €

ansalat

Fischgerichte
Fischgericht , Skandinavischer Art“
Seelachs und Wildlachsstiicken im Krauterfond
mit Tagliatelle und Gem{se,
(A,C,F,J,I,N,K,B)

14,90 €
» Gedlnstetes Lachsfilet auf Juliennegemise
/ ~__...an"Dijon-Senfsauce mit Salzkartoffeln
- —— [P
e ——— (FKN) =
2490€
s
Desserts
Rote Griitze mit Vanilleeis und Schlagsahne (J) 6,90¢€

Milchreis mit Zimt-Zucker (J) 5,90¢€




Spaat- & Cagengsiosey

Alkoholfreie Getréanke

Afri Cola (1/3/4)
Afri Cola light (1/4/8/9)
Bluna Orange k)
Bluna Zitrone

Schweppes Bitter Lemon ()
Schweppes Tonic Water @)
Schweppes Ginger Ale )

Granini Safte / Nektare
Apfel / Banane / Kirsch / Orange / Rhabarber

Apfelsaftschorle (5/6)
Rhodius Mineralwasser classic
Rhodius Mineralwasser naturell
Rhodius Mineralwasser classic
Rhodius Mineralwasser naturell

Biere vom Fass
Carlsberg Pils
Duckstein Alt
Alster / Radler

Duckstein Hefe Weizen

Flaschenbiere

Erdinger Alkoholfrei

Carlsberg Alkoholfrei

Malzbier 1/6

Aperitif

Glas Sekt

Aperol Spritz

Hugo

Campari Orange / Soda

Longdrinks

Korn / Cola

Jagermeister / Cola (1/3/4)
Asbach / Cola (5)
Licor 43 / Milch

Bacardi / Cola

Gin / Tonic

Wodka / Lemon )
Wodka / Orange

0,201
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €

0,251
2,90 €
2,90 €
2,90 €
0,751
0,751

0,251
2,90 €
2,90 €
2,90 €
0,31

4,20 €

0,51
0,331
0,331

0,101
0,201
0,20 |
0,201

0,21

0,401
4,10 €
4,10 €
4,10 €
4,10 €

0,4 |
4,10 €

6,30 €
6,30 €

0,41
4,20 €
4,20 €
4,20 €
0,51
5,20 €

4,90 €
3,00 €
3,00 €

4,60 €
5,20 €
5,20 €
5,60 €

5,60 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €

1 — Farbstoff / 2 — Konservierungsmittel / 3 - Antioxidationsmittel / 4 — Koffeinhaltig / 5 - Chininhaltig

6 — Sauerungsmittel / 7 — Stabilisatoren / 8 — Phenylalaninquelle./ 9 - SiRungsmittel



Amaretto
Bailey's
Sambuca

Krauter & Bitter

verna
Fernet Branca
Jagermeister
Kimmerling
Ramazotti
Underberg JA!QENN.,;J,‘& 2
Pt 2nd bottlond ' Ggggraies i C%I
Spirituosen '
Korn
Tequila Silver
Vodka
Ouzo S = 3,
Bokma Oude Genever 3,40 €
Aquavit 2cl
Malteser Aquavit 3,90 €
Jubilaumsaquavit A . 4,30 €
Linie Aquavit - 4,40 €
Brande / Obstbréande 2cl
Obstwasser 4,30 €
Grappa 4,60 €
Kirschwasser 4,60 €
Williams Birne — 4,60 €
Kaffee / Warme Getranke
Tasse Kaffee 2,90 €
~ Espresso 3,00 €
~~ Cappucci 3 J—
g i 3 DUNE—
3,50 €
: ' 3,30 €
Tasse Schokolade 3,40 €
Tasse Schokolade mit Sahne - 3,90 €

ecien —

3,00 €




Der beste Wein ist der, den wir mit Freunden trinken!

Weissweine

Grauburgunder, trocken QbA
Verfuhrerisches Bukett von Aprikosen

und Honig. Vollmundig und urwuchsig,

ein ,Maulvoll Wein® auf gut pfalzisch

WG Wachtenburg, Pfalz

Glas 0,2 1, 6,50 € Flasche 0,751, 17,50 €

Espenhof Sauvignon blanc, trocken QbA
Sommerduft nach Kiwi, Stachelbeere und
Litschi

Verspielt und saftig - ein absoluter Spaldmacher
WG Espenhof, Rheinhessen

Glas 0,21, 7,50 € Flasche 0,751, 21,50 €

Kallfelz Riesling QbA FINESSE

Leicht, ausdrucksvoll, spritzig, saftig,

nur 10,5 % Alkohol

Weingut Albert Kallfelz, Zell-Merl

Bester Deutsche Rieslingerzeuger laut
DLG-Bestenliste

Glas 0,2 1 6,60 € Flasche, 0,75 1, 19,00 €

Chardonnay Grave del Friuli DOC
Fruchtig, mineralisch, harmonischer

und eleganter WeiRwein.

Bidoli, Friaul, Italien

Glas 0,2 1 6,90 € Flasche, 0,751, 19,00 €

Scheurebe feinherb, Tobias Rickes
Eine elegante, mineralische und saftige
Scheurebe mit weicher Saure und
spannend fruchtiger Aromatik

Rickes, Nahe

Glas 0,2 |1 6,50 € Flasche, 0,751, 17,50 €

Roséeweine

Botzinger Spatburgunder Rosé, QbA, trocken
Kraftvoller, fruchtiger und eleganter Roseé.
Idealer Begleiter fur sommerliche Gerichte

WG Botzingen am Kaiserstuhl

Glas 0,216,50 € Flasche 0,75117,50 €

Fortant — Merlot Rosé, Pays d ' OC IGP
Halbtrocken, Fruchtbetont, weich und
harmonisch, feines Spiel zwischen Susse
und Saure

Fortant — Robert Skalli

Glas 0,216,50€ Flasche 0,75117,50 €

Rotweine

Acolon Rotwein halbtrocken, QbA
Rubinrot in der Farbe. suffig, rund, gefallig
WG Wachtenburg, Pfalz

Glas 0,216,20€ Flasche, 0,751, 17,50 €

Dornfelder QbA trocken

Weicher und seidiger Rotwein, vollmundig
Silberne Kammerpreisminze

Mufbacher Bischofsweg

WG Weinbiet, Pflaz
Glas 0,216,70 € Flasche, 0,751, 19,00 €
Bidoli — Merlot Grave del Friuli Doc

Duft von roten Frichten und Paprika

Weich, harmonisch, elegant

Bidoli, Friaul, Italien

Glas 0,216,60 € Flasche, 0,751, 19,00 €





